
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@villamanrique.net

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(13343) Villamanrique España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villamanrique
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villamanrique.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMZ3CH14fdZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de aparatos de iluminación exterior con tecnología LED

Valor estimado del contrato 163.762,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.152,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.762,43 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casco urbano de Villamanrique
Condiciones Las descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Villamanrique España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://villamanrique.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IMZ3CH14fdZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c19e981f-1cc3-479b-8f92-4cd78bb55757


LugarApertura del sobre 3

Precio de la oferta más baja 131.982 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Elecnor S.A.
Identificador empresa A48027056
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.439 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 167.512,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/2019
Fecha de Formalización 09/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa atendiendo a los criterios de baremación establecidos en el PCAP, resulta la de la
empresa Elenor, con una puntuación de 97,61. La puntuación del resto de licitadores es la que se recoge en la notificación
del acuerdo del órgano de contratación que se adjunta a la notificación que se va a realizar a todos ellos con fecha de 15
de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad urgente de prestación adecuada del servicio de alumbrado público
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Villamanrique

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(13343) Villamanrique España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de la propuesta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejor Precio Ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

mejoras al pliego de prescripciones técnicas valoradas económicamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Servicio postventa y asistencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la instalación y planificación de los trabajos
: 5Ponderación 

Descripción de equipos
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qvcvg4LW4umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003900621 |  2019-298382 | Tue, 09 Apr 2019 12:16:51:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129543844018143000545530965185156589627 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2qvcvg4LW4umq21uxhbaVQ%3D%3D

